beleggingen in variabel rentende obligaties.

Renterisico op het resultaat
BinckBank houdt geen handelsportefeuille aan, maar is desondanks wel gevoelig voor renteschommelingen
uit hoofde van haar uitzettingen en beleggingen. De invloed van een geleidelijke rentemutatie op de
winstgevendheid van BinckBank wordt bepaald aan de hand van een Earnings-at-Risk model. Bij het Earnings-at-
Risk model wordt de impact van het renterisico op het gecorrigeerde nettoresultaat berekend door de verwachte
rente-inkomsten en rente-uitgaven te berekenen op basis van een geleidelijke wijziging van de marktrente over
een periode van één jaar. Hiermee wordt duidelijk wat de rentegevoeligheid is op het resultaat van BinckBank.
De afdeling Treasury & ALM rapporteert maandelijks de uitkomsten en eventuele overschrijdingen van het
tolerantieniveau aan de ALCO. De uitkomsten van het Earnings-at-risk model staan in onderstaande tabel
vermeld, waarbij de impact gebaseerd is op het resultaat over het boekjaar 2015.

Gevoeligheidsanalyse renteresultaat
Effect op het resultaat

Geleidelijke parallelle verschuiving van de yieldcurve
(bedragen in EUR 000’s, tenzij anders vermeld) 31 december 2015 31 december 2014

Over een periode van 1 jaar
+200 basispunten 3.543  3.137
-200 basispunten (1.411)  (1.318)

Over een periode van 2 jaar
+200 basispunten 20.922  17.891
-200 basispunten (3.754)  (4.106)

Renterisico op vermogen
Het renterisico op het vermogen houdt rekening met plotselinge verschuivingen van de yield-curve (renteschok)
die de waarde van de beleggingsportefeuille negatief kunnen beïnvloeden. BinckBank beschikt over een
beleggingsportefeuille bestaande uit variabele en vastrentende waarden, die gespreid is over verschillende
looptijden. De beleggingsportefeuille is ondergebracht in het bankenboek en wordt geclassificeerd als
financiële activa beschikbaar voor verkoop (AFS) of als financiële activa aangehouden tot einde looptijd (HTM).
Het AFS gedeelte van de beleggingsportefeuille wordt gewaardeerd tegen de reële waarde. Dit betekent dat